Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
"Детский сад общеразвивающего вида № 50 "Росточек"

ПРИКАЗ

24.09.2025 № 154

О поэтапном внедрении программы
просветительской деятельности для
родителей (законных представителей)
детей, посещающих МБДОУ
«Детский сад № 50 «Росточек»

В рамках соблюдения обязательных требований, установленных пунктом 3
перечня поручений Президента Российской Федерации от 14.06.2022г. № ПР-
1049ГС по итогам заседания Президиума Государственного Совета Российской
Федерации 25.05.2022г. (далее - «Программа просвещение родителей»), письма
МКУ «Управление образования г.Рубцовска от 09.09.2025 №3000

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность педагогического коллектива ДОУ по
внедрению Программы просвещения родителей (законных
представителей) детей дошкольного возраста, посещающих дошкольные
образовательные организации (далее - Программы просвещения) с
01.10.2025г.

2. Назначить ответственным за внедрение и реализацию Программы
просвещения заместителя заведующего по BMP - Семенцову И. А.

3. Утвердить состав рабочей группы по внедрению и реализации Программы
просвещения:

-Озерова А.С. - заведующий
-Семенцова И.А., заместитель заведующего по BMP
-Карпенкова М.А. - воспитатель
-Чеснокова Т.П.- воспитатель

-Пахтусова О.С. - ответственный за размещение информационных материалов в
социальных сетях ДОУ

4. Утвердить план мероприятий по внедрению Программы просветительской
деятельности для родителей (законных представителей) детей, посещающих
ДОУ/ Приложение № 1

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

эй*® .«-Л
[°22200в°

вида
№58

Росточек
™РОД Рубцове

ИНН 22090 J 0420

Заве дующий//^С^
*^/общераз8ивао

А.С.Озерова

Лист ознакомления с Приказом № 154 от 24.09.2025
МБДОУ «Детский сад № 50 «Росточек»
«24» сентября 2025

№
п/п

ФИО полностью должность Роспись

1 Семенцова И.А. Зам.зав. по BMP
2 Воропаева М.А. Воспитатель
3 Карпенковав М.А. Воспитатель
4 Каширина Н.А Воспитатель
5 Лактюшкина И.А. Воспитатель JiUim^
6 Павленко Л.И Воспитатель
7 Сергеева А.В. Воспитатель
8 Чеснокова Т.П Воспитатель
9 Пахтусова О.С. Ответственный на

сайт

		2026-01-28T12:43:09+0700
	Озерова Анна Савельевна